2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2023                                                                               № 218
	Об исключении кандидата из списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение во Владимирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому избирательному округу

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» (далее – Кодекс) и на основании личного письменного заявления кандидата Валяева Артема Евгеньевича об исключении из списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение во Владимирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому избирательному округу и зарегистрированного постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 29.07.2023 № 188, Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение во Владимирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому избирательному округу кандидата Валяева Артема Евгеньевича (номер 1 территориальной группы одномандатного избирательного округа № 14).
2. Внести в текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, утвержденный постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 14 августа 2023 года № 214, следующие изменения:

1) в части сведений об избирательном объединении «Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» в территориальной группе одномандатного избирательного округа № 14 слова «Территориальная группа одномандатного избирательного округа № 14 ВАЛЯЕВ Артем Евгеньевич, АСТАФЬЕВ Дмитрий Алексеевич» исключить.
3. Направить настоящее постановление в нижестоящие избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее постановление в областной общественно-политической газете «Владимирские ведомости», в средстве массовой информации «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель

Избирательной комиссии
	В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии
	                                                      Н.А. Ульева